
                                                                     
                                                                        Croce Rossa Italiana 
                                                                       Comitato di Massa Martana 

                                                         Organizzazione di Volontariato 
                                        Il Presidente 

 

 

Croce Rossa Italiana 

 

 

 

 

  

 

 

Via del Volontariato n° 2 – 06056 Massa Martana (PG) 

Tel.360893522                                 

Email:massamartana@cri.it  

Codice fiscale n. 94149680541 

Partita IVA n.03366590549 

Pagina 1di 1 

DETERMINA N° 04 DEL 03/04/ 2024 
IL PRESIDENTE DEL COMITATO DELLA CROCE ROSSA DI MASSA MARTANA 

                                 OGGETTO: Attivazione Corso FULL-D per Operatori CRI.- 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178 di “Riorganizzazione dell’Associazione      
              Italiana della Croce Rossa”; 
VISTO   lo Statuto vigente della Associazione della Croce Rossa Italiana; 
VISTA  la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.54 del 22 luglio 2017  con la quale è stato  
              emanato il “ Regolamento sull’Organizzazione, le Attività, la Formazione e  
              l’Ordinamento dei Volontari; 
VISTA  la Delibera n. 11 del 12 gennaio 2019 con la quale è stato approvato il “ Regolamento     
              dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana” 

DETERMINA 
1. di attivare un Corso per Operatori CRI Full-D presso la sede di Massa Martana; 
2. di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’art. 33 del 

“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti  della C,R.I. ”; 
3. di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione nel giorno 04.04.24 
4. di dare evidenza che i candidati interessati  di cui all’art. 31 del “Regolamento dei Corsi 

di Formazione per Volontari e Dipendenti  della Croce Rossa Italiana ” dovranno 
presentare la domanda di iscrizione tramite il portale di gestione istituzionale 
dell’Associazione (GAIA); 

5. di nominare il Direttore del Corso nella persona del Trainer TSSA Cristiano Franchini 
appartenente al Comitato di Avigliano Umbro; 

6. di iniziare il corso il giorno   06/04/2024 e di finire il corso con l’esame teorico-pratico 
inerente gli argomenti trattati nonché le capacità e le competenze acquisite il 06/04/2024; 

7. di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti fossero 
assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento ( art. 37.6 del “Regolamento 
dei Corsi di Formazione per i Volontari ed i Dipendenti della Croce Rossa Italiana”). La 
nuova data di esame verrà comunicata ai partecipanti non appena stabilita. 

          Incarica 
L’ufficio di Presidenza di pubblicare la presente Determina sul portale di gestione istituzionale 
(GAIA) ai fini dell’attivazione del corso secondo le normative vigenti in materia e di trasmetterla: 

- al Direttore del Corso nominato; 
- al Comitato Regionale CRI Umbria.     

 
 
                                                                  
La presente determinazione: 

- A norma dell’art. 26.2 dello Statuto del Comitato, sarà sottoposta per la ratifica del 
Consiglio Direttivo nella prima seduta utile; 

- A norma dell’art. 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei 
provvedimenti adottati dal Presidente e pubblicata sul Sito Internet. 


